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Henvendelse til Københavns Kommune

Vi er blevet kontaktet af G/F Gylfe, som har bedt om hjælp til at løse 
en sag, der tilsyneladende er gået i hårknude.

Det drejer sig om parkering på den privat fællesvej Agerlandsvej, hvor 
en parkeret lastbil tvinger passerende biler op på det modsatte fortov 
med skader på dette til følge. Dette påfører foreningen gentagne 
udgifter til udbedring af fortovet, som de af Københavns Kommune er 
blevet pålagt at udføre.

Foreningen kan ikke indføre parkeringsrestriktioner (fx 2 timer), der 
forhindrer parkering af bilen, og de kan ikke sætte effektive 
værneforanstaltninger op på det modsatte fortov, som hindrer bilerne i 
at køre det ned. Endvidere mener Københavns Politi ikke, at 
parkeringen er til ulempe.

Sagen har været omtalt gentagne gange i Amager Bladet og både 
Center for Trafik og Borgerrepræsentationen har modtaget 
henvendelser fra foreningen – tilsyneladende uden held.

Situationen er dermed, at foreningen står med et problem, den ikke 
selv kan løse, og som den ikke fra nogen side får hjælp til at løse, mens 
den alligevel er pålagt at udbedre de skader, problemet afføder.

Vi opfatter lokaludvalget som bindeled mellem Københavns Kommune 
og borgerne og har derfor valgt at tage henvendelsen op og prøve at 
sikre en løsning, der dels kan tilfredsstille grundejerforeningen i denne 
sag, dels også kan pege fremad.
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I tilsvarende sager har grundejerforeninger valgt at gribe til civil 
ulydighed og opsætte uautoriserede spærringer, men dette burde ikke 
være nødvendigt. Derfor vil vi gerne bede om svare på følgende:

1) Hvilken separat instans (og vi mener her én instans) skal 
grundejerforeningen henvende sig til for at få løst det problem, som alle 
er enige om er til stede, men som ingen har påtaget sig at gøre noget 
ved, og som foreningen ikke selv har bemyndigelse til at løse?

2) Hvad skal andre borgere i tilsvarende sager gøre, når de lander 
mellem to stole som vi ser her? Er der én central instans under 
Københavns Kommune, der kan rede trådene ud for borgerne og sikre 
en løsning af problemet, eller er der planer om at oprette en sådan 
funktion?

Med venlig hilsen

Lars Rimfalk Jensen
Formand for Amager Vest Lokaludvalg


